
UCHWAŁA NR XVI/34/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się nowy termin rozpatrzenia skargi Pana M. J. na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szczawnie-Zdroju, która w dniu 24 czerwca 2025 r. wpłynęła do Biura Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, tj. 
do dnia 30 sierpnia 2025 r. z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju do zawiadomienia Skarżącego 
o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia. 
W tym celu uchwałę (odpis) wraz z załączonym do niej uzasadnieniem przekazuje się Skarżącemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Agnieszka Pisarska 

 

Id: E1235326-4D8C-4A82-AED5-ABC1D5AEB361. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) rada gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez przewodniczącego w miarę potrzeby, 

nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Do zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz 

z projektami uchwał. 

Natomiast zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności: wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. Ponadto zgodnie z art. 237 § 1 i 4 k.p.a organ właściwy 

do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. 

W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38. W myśl art. 36 § 

1 k.p.a. o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie organ administracji publicznej jest obowiązany 

zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając 

o prawie do wniesienia ponaglenia. 

W dniu 24 czerwca 2025 r. do Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju wpłynęła skarga Pana M.J. na 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju, która została przesłana zgodnie z właściwością 

pismem nr PS-NKPS.1411.10.2025.EZ przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu.  

Celem rozpoznania, skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju. Z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przygotowania 

stosownego projektu uchwały Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, który będzie stanowić odpowiedź na skargę, 

a następnie skierowanie go pod obrady rady, przy jednoczesnym uwzględnieniu terminarza pracy Rady 

Miejskiej w Szczawnie-Zdroju brak jest możliwości rozpatrzenia skargi w ciągu miesiąca od daty jej wpływu. 

W związku z powyższym niezbędne jest wyznaczenie nowego terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 37 § 1 w związku z art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) stronie służy prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie wskazanym 

zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność), lub gdy postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do 

załatwienia sprawy (przewlekłość). Zgodnie z art. 37 § 2 k.p.a. ponaglenie zawiera uzasadnienie, natomiast zgodnie 

z art. 37 § 3 pkt 2 cytowanej ustawy ponaglenie wnosi się do organu prowadzącego postępowanie - jeżeli nie ma 

organu wyższego stopnia, tj. do Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju.   

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju 

 
Agnieszka Pisarska 

 

Id: E1235326-4D8C-4A82-AED5-ABC1D5AEB361. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/34/25 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


